
UCHWAŁA NR LIV/700/22 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia od Zarządu Powiatu Wrocławskiego zadania zarządzania odcinkiem publicznej drogi 
powiatowej nr 2020D (m. Bogdaszowice) w zakresie pełnienia funkcji inwestora zastępczego 

Na podstawie art. 8 ust. 2a, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 11) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 4 i art. 20 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 i 1595 oraz z 2022 r. poz. 32), Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się od Zarządu Powiatu Wrocławskiego zadanie zarządzania odcinkiem publicznej drogi 
powiatowej nr 2020D (część działki nr 516 obręb Bogdaszowice, gmina Kąty Wrocławskie) - na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Słoneczną do skrzyżowania z ul. Chmielną w miejscowości Bogdaszowice, w zakresie pełnienia 
funkcji inwestora zastępczego, należące do zadań Zarządu Powiatu Wrocławskiego jako zarządcy dróg 
powiatowych na terenie Powiatu Wrocławskiego, wynikające z art. 20 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych, w związku z zamiarem realizacji przez Gminę Kąty Wrocławskie zadania inwestycyjnego 
polegającego na budowie odcinka chodnika przy drodze powiatowej nr 2020D w miejscowości Bogdaszowice, na 
okres realizacji przedmiotowego zadania, jednakże nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2023 r. 

§ 2. Lokalizacja odcinka drogi została przedstawiona na załączniku graficznym do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie do zawarcia porozumienia z Zarządem 
Powiatu Wrocławskiego regulującego szczegółowo zakres i zasady współpracy, zasady udostępniania terenu robót 
oraz wzajemne rozliczenia finansowe w związku z realizacją zadania, o którym mowa w § 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Anna Skórczak 

 

Id: 34706812-B76F-4821-ADC3-3B5764C58F55. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

LOKALIZACJA ODCINKA DROGI 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LIV/700/22

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich

z dnia 30 czerwca 2022 r.

Id: 34706812-B76F-4821-ADC3-3B5764C58F55. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z zamiarem realizacji przez Gminę Kąty Wrocławskie zadania inwestycyjnego 
polegającego na budowie odcinka chodnika przy drodze powiatowej nr 2020D w miejscowości 
Bogdaszowice oraz wyrażeniem woli pełnienia przez Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie funkcji 
inwestora zastępczego dla przedmiotowego zadania, zachodzi potrzeba podjęcia stosownej uchwały Rady 
Miejskiej w Kątach Wrocławskich przyjmującej od Zarządu Powiatu Wrocławskiego zadanie zarządzania 
odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 2020D (część działki nr 516, obręb Bogdaszowice, gmina Kąty 
Wrocławskie, od skrzyżowania z ul. Słoneczną do skrzyżowania z ul. Chmielną w miejscowości 
Bogdaszowice) w zakresie pełnienia funkcji inwestora, na okres realizacji przedmiotowego zadania, 
jednakże nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2023 r.  

Zgodnie z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gmina może 
wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu na podstawie porozumień jednostkami samorządu 
terytorialnego. Do wyłącznej właściwości rady gminy należy   podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia 
zadań, o których mowa w art. 8 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Ponadto 
zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ustawy z dnia 21 marca 1985 
r. o drogach publicznych, wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania 
między jednostkami samorządu terytorialnego. 

Szczegółowe zasady współpracy przy realizacji przedmiotowego zadania oraz udostępnienia terenu 
pod realizację inwestycji zostaną uregulowane w porozumieniu pomiędzy Zarządem Powiatu 
Wrocławskiego a Burmistrzem Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.  

Biorąc powyższe pod uwagę, zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Miejską w Kątach 
Wrocławskich przedmiotowej uchwały.  
 

Id: 34706812-B76F-4821-ADC3-3B5764C58F55. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



